
Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 1 

CONCURSO PÚBLICO Nº 1-2.018 

 

GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS 

 

A Comissão do Concurso Público nº 1-2.018, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o Decreto 7.659 de 23 de agosto de 2.017, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Divulgar os Gabaritos Preliminares do Concurso Público 1-2018 e constá-los no 

Anexo Único. 

Parágrafo Único: Fica concedido o prazo de 3 (três) dias úteis para interposição de recursos 

contra o Gabarito Preliminar. 

 

Bom Despacho, 30 de julho de 2.018. 

 

  

Tatiana Luchini do Bonfim 

Presidente 

 

Luana Michele Pinto 

Membro 

 

Joelma Priscilla Bobbia Teixeira 

Membro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 2 

ANEXO ÚNICO 

 

GABARITOS PRELIMINARES 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 C 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 A 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 D 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 B 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 B 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 A 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 D 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 C 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 D 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 B 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 A 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 B 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 B 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 B 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 A 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 C 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 D 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 A 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 A 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 C 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 3 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Administração 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 A 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 A 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 B 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 C 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 D 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 B 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 D 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 A 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 C 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 D 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 A 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 D 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 B 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 B 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 C 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 B 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 C 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 B 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 B 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 A 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 D 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 4 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Arquitetura e Urbanismo 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 A 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 C 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 A 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 C 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 C 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 A 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 C 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 D 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 A 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 C 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 D 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 C 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 A 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 A 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 C 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 B 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 B 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 A 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 A 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 C 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 5 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Biblioteconomia 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 A 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 D 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 B 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 A 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 D 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 C 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 D 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 B 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 A 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 B 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 C 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 D 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 D 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 A 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 C 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 B 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 C 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 C 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 A 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 6 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Biologia 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 D 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 A 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 C 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 D 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 D 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 C 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 A 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 B 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 D 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 B 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 D 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 A 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 C 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 B 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 A 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 A 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 B 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 A 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 D 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 7 

 

Gestor Público Municipal – Ensino Superior Completo em Ciência da Computação ou Sistema 

de Informação 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 C 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 D 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 B 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 D 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 B 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 B 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 B 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 C 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 A 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 A 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 B 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 D 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 C 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 A 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 A 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 D 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 C 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 D 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 B 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 C 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 A 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 8 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Ciências Contábeis 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 A 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 D 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 D 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 C 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 B 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 B 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 C 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 B 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 C 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 A 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 C 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 D 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 A 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 C 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 D 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 A 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 C 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 D 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 C 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 A 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 C 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 9 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Direito 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 B 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 D 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 D 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 D 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 C 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 C 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 B 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 A 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 A 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 D 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 D 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 C 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 B 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 D 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 A 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 C 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 A 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 D 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 B 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 B 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 A 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 D 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 B 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 D 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 10 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Economia 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 B 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 B 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 A 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 D 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 D 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 C 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 C 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 C 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 D 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 D 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 C 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 D 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 A 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 D 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 A 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 C 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 C 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 C 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 A 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 C 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 11 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Educação Física 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 D 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 B 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 B 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 A 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 C 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 A 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 D 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 A 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 D 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 B 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 A 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 D 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 A 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 C 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 B 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 C 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 A 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 B 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 D 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 D 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 D 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 12 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Enfermagem 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 A 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 B 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 D 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 D 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 C 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 D 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 C 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 A 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 B 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 C 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 B 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 B 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 D 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 A 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 A 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 D 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 D 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 A 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 C 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 B 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 D 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 D 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 13 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Engenharia Agronômica 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 B 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 C 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 B 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 D 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 A 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 D 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 B 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 D 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 C 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 D 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 B 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 C 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 D 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 A 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 D 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 C 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 D 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 14 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Engenharia Ambiental 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 B 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 C 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 C 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 B 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 B 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 C 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 B 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 B 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 C 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 A 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 D 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 B 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 C 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 C 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 C 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 B 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 C 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 A 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 A 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 D 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 C 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 A 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 15 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Engenharia Civil 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 B 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 B 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 B 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 A 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 B 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 C 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 A 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 C 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 C 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 D 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 A 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 D 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 B 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 D 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 D 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 B 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 C 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 B 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 A 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 D 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 16 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Engenharia de Agrimensura 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 D 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 C 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 B 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 B 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 A 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 B 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 C 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 C 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 C 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 D 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 B 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 B 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 B 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 C 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 B 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 A 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 D 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 D 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 D 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 A 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 D 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 17 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Engenharia de Segurança do 

Trabalho 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 D 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 A 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 B 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 D 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 C 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 D 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 C 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 A 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 D 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 A 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 D 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 C 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 B 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 D 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 C 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 B 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 A 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 C 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 A 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 18 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Farmácia 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 A 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 C 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 D 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 B 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 C 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 C 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 D 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 A 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 B 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 C 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 D 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 A 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 B 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 C 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 D 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 A 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 B 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 C 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 D 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 B 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 19 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Fisioterapia 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 A 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 C 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 D 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 B 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 C 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 D 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 D 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 C 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 D 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 D 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 A 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 A 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 A 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 D 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 A 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 A 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 A 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 C 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 B 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 20 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Geografia 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 C 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 A 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 B 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 B 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 C 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 A 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 B 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 A 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 C 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 B 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 A 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 D 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 B 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 D 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 B 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 A 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 D 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 C 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 A 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 21 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Geologia ou Engenharia de Minas 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 D 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 B 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 B 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 D 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 C 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 A 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 C 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 A 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 A 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 B 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 C 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 B 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 D 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 A 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 D 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 D 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 D 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 B 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 D 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 D 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 A 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 A 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 22 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em História 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 B 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 D 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 B 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 C 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 B 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 A 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 C 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 D 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 C 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 A 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 C 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 D 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 D 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 D 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 A 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 D 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 C 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 A 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 B 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 D 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 C 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 D 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 23 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Jornalismo 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 D 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 A 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 B 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 C 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 A 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 B 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 C 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 A 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 A 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 D 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 C 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 A 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 C 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 D 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 D 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 D 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 B 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 D 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 C 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 24 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Matemática ou Estatística 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 A 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 D 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 B 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 C 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 B 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 D 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 A 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 B 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 A 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 B 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 D 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 C 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 A 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 D 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 C 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 D 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 C 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 D 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 25 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Medicina Veterinária 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 C 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 B 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 A 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 D 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 A 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 C 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 C 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 D 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 B 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 C 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 A 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 D 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 C 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 A 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 B 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 D 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 B 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 A 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 26 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Nutrição 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 D 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 B 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 D 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 C 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 B 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 D 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 B 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 A 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 B 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 C 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 B 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 A 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 B 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 C 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 D 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 C 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 C 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 B 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 D 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 A 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 27 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Odontologia 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 B 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 D 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 D 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 B 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 A 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 B 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 C 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 D 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 C 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 A 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 B 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 A 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 D 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 A 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 B 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 A 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 D 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 C 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 C 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 28 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Odontologia - Endodontia 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 B 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 D 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 D 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 B 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 A 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 B 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 C 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 A 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 D 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 C 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 C 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 A 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 B 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 C 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 A 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 D 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 C 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 D 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 29 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Pedagogia 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 B 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 D 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 B 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 A 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 B 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 A 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 B 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 C 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 D 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 A 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 C 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 B 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 B 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 C 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 B 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 B 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 D 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 C 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 B 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 D 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 D 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 30 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Psicologia 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 A 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 C 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 A 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 A 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 B 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 C 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 C 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 B 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 C 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 B 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 D 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 D 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 D 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 A 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 A 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 D 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 B 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 B 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 C 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 D 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 C 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 31 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Serviço Social 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 B 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 B 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 A 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 D 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 A 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 C 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 D 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 C 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 A 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 A 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 D 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 B 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 C 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 D 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 D 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 A 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 D 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 B 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 C 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 A 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 32 

 

Gestor Público Municipal - Ensino Superior Completo em Sociologia 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 B 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 C 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 D 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 B 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 B 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 C 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 B 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 D 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 C 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 A 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 D 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 A 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 A 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 D 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 C 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 B 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 A 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 D 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 B 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 33 

 

PEB1 – Professor de Educação Básica (Educação Infantil) 

Questão 1 B Questão 26 A Questão 51 A Questão 76 C 

Questão 2 C Questão 27 B Questão 52 D Questão 77 C 

Questão 3 D Questão 28 D Questão 53 B Questão 78 A 

Questão 4 C Questão 29 C Questão 54 A Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 B Questão 80 C 

Questão 6 C Questão 31 D Questão 56 D Questão 81 A 

Questão 7 C Questão 32 B Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 C Questão 58 C Questão 83 D 

Questão 9 B Questão 34 D Questão 59 B Questão 84 C 

Questão 10 C Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 B 

Questão 11 B Questão 36 A Questão 61 B Questão 86 D 

Questão 12 B Questão 37 C Questão 62 D Questão 87 D 

Questão 13 B Questão 38 B Questão 63 C Questão 88 D 

Questão 14 A Questão 39 B Questão 64 C Questão 89 D 

Questão 15 C Questão 40 A Questão 65 A Questão 90 D 

Questão 16 D Questão 41 D Questão 66 D Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 D Questão 67 B Questão 92 D 

Questão 18 A Questão 43 A Questão 68 C Questão 93 D 

Questão 19 B Questão 44 B Questão 69 C Questão 94 B 

Questão 20 A Questão 45 B Questão 70 B Questão 95 A 

Questão 21 D Questão 46 B Questão 71 A Questão 96 C 

Questão 22 A Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 A 

Questão 23 C Questão 48 A Questão 73 B Questão 98 A 

Questão 24 D Questão 49 C Questão 74 D Questão 99 D 

Questão 25 C Questão 50 B Questão 75 D Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 34 

 

PEB 2 - Professor de Educação Básica (Ensino Fundamental Anos Iniciais) 

Questão 1 B Questão 26 A Questão 51 A Questão 76 D 

Questão 2 C Questão 27 B Questão 52 D Questão 77 C 

Questão 3 D Questão 28 D Questão 53 B Questão 78 B 

Questão 4 C Questão 29 C Questão 54 A Questão 79 D 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 B Questão 80 B 

Questão 6 C Questão 31 D Questão 56 D Questão 81 A 

Questão 7 C Questão 32 B Questão 57 B Questão 82 A 

Questão 8 A Questão 33 C Questão 58 C Questão 83 B 

Questão 9 B Questão 34 D Questão 59 B Questão 84 A 

Questão 10 C Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 A 

Questão 11 B Questão 36 A Questão 61 B Questão 86 D 

Questão 12 B Questão 37 C Questão 62 D Questão 87 A 

Questão 13 B Questão 38 B Questão 63 C Questão 88 A 

Questão 14 A Questão 39 B Questão 64 C Questão 89 A 

Questão 15 C Questão 40 A Questão 65 A Questão 90 B 

Questão 16 D Questão 41 D Questão 66 D Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 D Questão 67 B Questão 92 A 

Questão 18 A Questão 43 A Questão 68 C Questão 93 C 

Questão 19 B Questão 44 B Questão 69 C Questão 94 D 

Questão 20 A Questão 45 B Questão 70 B Questão 95 C 

Questão 21 D Questão 46 B Questão 71 A Questão 96 D 

Questão 22 A Questão 47 C Questão 72 D Questão 97 C 

Questão 23 C Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 D Questão 49 C Questão 74 A Questão 99 D 

Questão 25 C Questão 50 B Questão 75 D Questão 100 D 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 35 

 

Técnico em Gestão Pública Municipal - Ensino Médio Completo 

Questão 1 B Questão 26 D Questão 51 C Questão 76 B 

Questão 2 C Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 D 

Questão 3 D Questão 28 C Questão 53 C Questão 78 C 

Questão 4 C Questão 29 D Questão 54 A Questão 79 A 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 C Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 B Questão 81 B 

Questão 7 C Questão 32 C Questão 57 D Questão 82 B 

Questão 8 A Questão 33 B Questão 58 A Questão 83 D 

Questão 9 B Questão 34 B Questão 59 D Questão 84 B 

Questão 10 C Questão 35 A Questão 60 B Questão 85 B 

Questão 11 B Questão 36 D Questão 61 D Questão 86 A 

Questão 12 B Questão 37 D Questão 62 B Questão 87 D 

Questão 13 B Questão 38 A Questão 63 D Questão 88 A 

Questão 14 A Questão 39 B Questão 64 D Questão 89 D 

Questão 15 C Questão 40 B Questão 65 D Questão 90 D 

Questão 16 D Questão 41 B Questão 66 C Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 C Questão 67 C Questão 92 D 

Questão 18 C Questão 43 A Questão 68 A Questão 93 A 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 D Questão 94 C 

Questão 20 C Questão 45 B Questão 70 B Questão 95 D 

Questão 21 A Questão 46 A Questão 71 C Questão 96 B 

Questão 22 B Questão 47 D Questão 72 D Questão 97 A 

Questão 23 D Questão 48 B Questão 73 A Questão 98 D 

Questão 24 C Questão 49 A Questão 74 C Questão 99 D 

Questão 25 A Questão 50 B Questão 75 B Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 36 

 

Técnico em Gestão Pública Municipal - Ensino Técnico em Enfermagem 

Questão 1 B Questão 26 D Questão 51 C Questão 76 D 

Questão 2 C Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 D Questão 28 C Questão 53 C Questão 78 D 

Questão 4 C Questão 29 D Questão 54 A Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 C Questão 80 C 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 B Questão 81 A 

Questão 7 C Questão 32 C Questão 57 D Questão 82 B 

Questão 8 A Questão 33 B Questão 58 A Questão 83 A 

Questão 9 B Questão 34 B Questão 59 D Questão 84 D 

Questão 10 C Questão 35 A Questão 60 B Questão 85 D 

Questão 11 B Questão 36 D Questão 61 D Questão 86 B 

Questão 12 B Questão 37 D Questão 62 B Questão 87 C 

Questão 13 B Questão 38 A Questão 63 D Questão 88 C 

Questão 14 A Questão 39 B Questão 64 D Questão 89 B 

Questão 15 C Questão 40 B Questão 65 D Questão 90 A 

Questão 16 D Questão 41 B Questão 66 C Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 C Questão 67 C Questão 92 A 

Questão 18 C Questão 43 A Questão 68 A Questão 93 C 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 D Questão 94 B 

Questão 20 C Questão 45 B Questão 70 B Questão 95 B 

Questão 21 A Questão 46 A Questão 71 C Questão 96 C 

Questão 22 B Questão 47 D Questão 72 D Questão 97 A 

Questão 23 D Questão 48 B Questão 73 A Questão 98 D 

Questão 24 C Questão 49 A Questão 74 C Questão 99 D 

Questão 25 A Questão 50 B Questão 75 B Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 37 

 

Técnico em Gestão Pública Municipal - Ensino Técnico em Gerência de Saúde 

Questão 1 B Questão 26 D Questão 51 C Questão 76 A 

Questão 2 C Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 B 

Questão 3 D Questão 28 C Questão 53 C Questão 78 D 

Questão 4 C Questão 29 D Questão 54 A Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 C Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 B Questão 81 B 

Questão 7 C Questão 32 C Questão 57 D Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 B Questão 58 A Questão 83 A 

Questão 9 B Questão 34 B Questão 59 D Questão 84 B 

Questão 10 C Questão 35 A Questão 60 B Questão 85 D 

Questão 11 B Questão 36 D Questão 61 D Questão 86 D 

Questão 12 B Questão 37 D Questão 62 B Questão 87 A 

Questão 13 B Questão 38 A Questão 63 D Questão 88 D 

Questão 14 A Questão 39 B Questão 64 D Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 B Questão 65 D Questão 90 B 

Questão 16 D Questão 41 B Questão 66 C Questão 91 C 

Questão 17 D Questão 42 C Questão 67 C Questão 92 B 

Questão 18 C Questão 43 A Questão 68 A Questão 93 A 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 D Questão 94 D 

Questão 20 C Questão 45 B Questão 70 B Questão 95 B 

Questão 21 A Questão 46 A Questão 71 C Questão 96 C 

Questão 22 B Questão 47 D Questão 72 D Questão 97 B 

Questão 23 D Questão 48 B Questão 73 A Questão 98 D 

Questão 24 C Questão 49 A Questão 74 C Questão 99 A 

Questão 25 A Questão 50 B Questão 75 B Questão 100 A 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 38 

 

Técnico em Gestão Pública Municipal - Ensino Técnico em Informática 

Questão 1 B Questão 26 D Questão 51 C Questão 76 B 

Questão 2 C Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 B 

Questão 3 D Questão 28 C Questão 53 C Questão 78 B 

Questão 4 C Questão 29 D Questão 54 A Questão 79 A 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 C Questão 80 A 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 B Questão 81 B 

Questão 7 C Questão 32 C Questão 57 D Questão 82 A 

Questão 8 A Questão 33 B Questão 58 A Questão 83 A 

Questão 9 B Questão 34 B Questão 59 D Questão 84 D 

Questão 10 C Questão 35 A Questão 60 B Questão 85 D 

Questão 11 B Questão 36 D Questão 61 D Questão 86 D 

Questão 12 B Questão 37 D Questão 62 B Questão 87 C 

Questão 13 B Questão 38 A Questão 63 D Questão 88 B 

Questão 14 A Questão 39 B Questão 64 D Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 B Questão 65 D Questão 90 C 

Questão 16 D Questão 41 B Questão 66 C Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 C Questão 67 C Questão 92 C 

Questão 18 C Questão 43 A Questão 68 A Questão 93 D 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 D Questão 94 D 

Questão 20 C Questão 45 B Questão 70 B Questão 95 C 

Questão 21 A Questão 46 A Questão 71 C Questão 96 A 

Questão 22 B Questão 47 D Questão 72 D Questão 97 A 

Questão 23 D Questão 48 B Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 C Questão 49 A Questão 74 C Questão 99 A 

Questão 25 A Questão 50 B Questão 75 B Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 39 

 

Técnico em Gestão Pública Municipal - Ensino Técnico em Saúde Bucal 

Questão 1 B Questão 26 D Questão 51 C Questão 76 C 

Questão 2 C Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 B 

Questão 3 D Questão 28 C Questão 53 C Questão 78 A 

Questão 4 C Questão 29 D Questão 54 A Questão 79 D 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 C Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 B Questão 81 D 

Questão 7 C Questão 32 C Questão 57 D Questão 82 B 

Questão 8 A Questão 33 B Questão 58 A Questão 83 D 

Questão 9 B Questão 34 B Questão 59 D Questão 84 C 

Questão 10 C Questão 35 A Questão 60 B Questão 85 D 

Questão 11 B Questão 36 D Questão 61 D Questão 86 D 

Questão 12 B Questão 37 D Questão 62 B Questão 87 C 

Questão 13 B Questão 38 A Questão 63 D Questão 88 D 

Questão 14 A Questão 39 B Questão 64 D Questão 89 D 

Questão 15 C Questão 40 B Questão 65 D Questão 90 B 

Questão 16 D Questão 41 B Questão 66 C Questão 91 C 

Questão 17 D Questão 42 C Questão 67 C Questão 92 A 

Questão 18 C Questão 43 A Questão 68 A Questão 93 A 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 D Questão 94 B 

Questão 20 C Questão 45 B Questão 70 B Questão 95 D 

Questão 21 A Questão 46 A Questão 71 C Questão 96 A 

Questão 22 B Questão 47 D Questão 72 D Questão 97 D 

Questão 23 D Questão 48 B Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 C Questão 49 A Questão 74 C Questão 99 C 

Questão 25 A Questão 50 B Questão 75 B Questão 100 C 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 40 

 

Técnico em Gestão Pública Municipal - Ensino Técnico em Secretariado Escolar 

Questão 1 B Questão 26 D Questão 51 C Questão 76 D 

Questão 2 C Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 B 

Questão 3 D Questão 28 C Questão 53 C Questão 78 C 

Questão 4 C Questão 29 D Questão 54 A Questão 79 A 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 C Questão 80 B 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 B Questão 81 A 

Questão 7 C Questão 32 C Questão 57 D Questão 82 B 

Questão 8 A Questão 33 B Questão 58 A Questão 83 D 

Questão 9 B Questão 34 B Questão 59 D Questão 84 A 

Questão 10 C Questão 35 A Questão 60 B Questão 85 A 

Questão 11 B Questão 36 D Questão 61 D Questão 86 B 

Questão 12 B Questão 37 D Questão 62 B Questão 87 A 

Questão 13 B Questão 38 A Questão 63 D Questão 88 D 

Questão 14 A Questão 39 B Questão 64 D Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 B Questão 65 D Questão 90 C 

Questão 16 D Questão 41 B Questão 66 C Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 C Questão 67 C Questão 92 C 

Questão 18 C Questão 43 A Questão 68 A Questão 93 B 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 D Questão 94 C 

Questão 20 C Questão 45 B Questão 70 B Questão 95 C 

Questão 21 A Questão 46 A Questão 71 C Questão 96 B 

Questão 22 B Questão 47 D Questão 72 D Questão 97 B 

Questão 23 D Questão 48 B Questão 73 A Questão 98 C 

Questão 24 C Questão 49 A Questão 74 C Questão 99 B 

Questão 25 A Questão 50 B Questão 75 B Questão 100 C 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 41 

 

Técnico em Gestão Pública Municipal - Ensino Técnico em Segurança do Trabalho 

Questão 1 B Questão 26 D Questão 51 C Questão 76 D 

Questão 2 C Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 D Questão 28 C Questão 53 C Questão 78 B 

Questão 4 C Questão 29 D Questão 54 A Questão 79 D 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 C Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 B Questão 81 A 

Questão 7 C Questão 32 C Questão 57 D Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 B Questão 58 A Questão 83 D 

Questão 9 B Questão 34 B Questão 59 D Questão 84 B 

Questão 10 C Questão 35 A Questão 60 B Questão 85 D 

Questão 11 B Questão 36 D Questão 61 D Questão 86 C 

Questão 12 B Questão 37 D Questão 62 B Questão 87 A 

Questão 13 B Questão 38 A Questão 63 D Questão 88 A 

Questão 14 A Questão 39 B Questão 64 D Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 B Questão 65 D Questão 90 C 

Questão 16 D Questão 41 B Questão 66 C Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 C Questão 67 C Questão 92 D 

Questão 18 C Questão 43 A Questão 68 A Questão 93 B 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 D Questão 94 C 

Questão 20 C Questão 45 B Questão 70 B Questão 95 D 

Questão 21 A Questão 46 A Questão 71 C Questão 96 C 

Questão 22 B Questão 47 D Questão 72 D Questão 97 A 

Questão 23 D Questão 48 B Questão 73 A Questão 98 D 

Questão 24 C Questão 49 A Questão 74 C Questão 99 B 

Questão 25 A Questão 50 B Questão 75 B Questão 100 D 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 42 

 

Auditor-Fiscal do Tesouro Municipal - Ensino Superior Completo 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 B Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 A 

Questão 3 B Questão 28 A Questão 53 B Questão 78 B 

Questão 4 D Questão 29 B Questão 54 C Questão 79 A 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 D Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 A Questão 81 C 

Questão 7 A Questão 32 C Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 D Questão 83 D 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 C Questão 84 B 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 A Questão 85 C 

Questão 11 C Questão 36 B Questão 61 B Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 A Questão 62 C Questão 87 B 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 C Questão 88 A 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 B Questão 89 B 

Questão 15 C Questão 40 C Questão 65 D Questão 90 D 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 B 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 D Questão 92 A 

Questão 18 B Questão 43 B Questão 68 A Questão 93 C 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 C Questão 94 D 

Questão 20 A Questão 45 C Questão 70 D Questão 95 B 

Questão 21 B Questão 46 D Questão 71 C Questão 96 C 

Questão 22 C Questão 47 C Questão 72 B Questão 97 C 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 D 

Questão 24 D Questão 49 D Questão 74 B Questão 99 C 

Questão 25 C Questão 50 C Questão 75 C Questão 100 A 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 43 

 

EEB - Especialista em Educação Básica 

Questão 1 C Questão 26 B Questão 51 D Questão 76 C 

Questão 2 B Questão 27 C Questão 52 B Questão 77 C 

Questão 3 B Questão 28 B Questão 53 B Questão 78 A 

Questão 4 D Questão 29 D Questão 54 C Questão 79 A 

Questão 5 B Questão 30 C Questão 55 C Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 B Questão 56 A Questão 81 C 

Questão 7 A Questão 32 B Questão 57 B Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 A Questão 58 C Questão 83 D 

Questão 9 D Questão 34 B Questão 59 D Questão 84 B 

Questão 10 A Questão 35 A Questão 60 D Questão 85 A 

Questão 11 C Questão 36 A Questão 61 C Questão 86 B 

Questão 12 A Questão 37 C Questão 62 B Questão 87 A 

Questão 13 C Questão 38 A Questão 63 D Questão 88 C 

Questão 14 B Questão 39 B Questão 64 A Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 A Questão 65 D Questão 90 A 

Questão 16 B Questão 41 D Questão 66 B Questão 91 C 

Questão 17 D Questão 42 B Questão 67 A Questão 92 A 

Questão 18 D Questão 43 B Questão 68 D Questão 93 C 

Questão 19 A Questão 44 B Questão 69 B Questão 94 B 

Questão 20 B Questão 45 D Questão 70 A Questão 95 D 

Questão 21 D Questão 46 B Questão 71 A Questão 96 A 

Questão 22 D Questão 47 A Questão 72 D Questão 97 D 

Questão 23 B Questão 48 A Questão 73 A Questão 98 D 

Questão 24 D Questão 49 B Questão 74 D Questão 99 C 

Questão 25 A Questão 50 C Questão 75 D Questão 100 D 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 44 

 

Fiscal Municipal 

Questão 1 B Questão 26 D Questão 51 C Questão 76 A 

Questão 2 C Questão 27 B Questão 52 B Questão 77 B 

Questão 3 D Questão 28 C Questão 53 C Questão 78 A 

Questão 4 C Questão 29 D Questão 54 A Questão 79 C 

Questão 5 B Questão 30 A Questão 55 C Questão 80 D 

Questão 6 C Questão 31 A Questão 56 B Questão 81 C 

Questão 7 C Questão 32 C Questão 57 D Questão 82 D 

Questão 8 A Questão 33 B Questão 58 A Questão 83 B 

Questão 9 B Questão 34 B Questão 59 D Questão 84 C 

Questão 10 C Questão 35 A Questão 60 B Questão 85 C 

Questão 11 B Questão 36 D Questão 61 D Questão 86 D 

Questão 12 B Questão 37 D Questão 62 B Questão 87 B 

Questão 13 B Questão 38 A Questão 63 D Questão 88 A 

Questão 14 A Questão 39 B Questão 64 D Questão 89 C 

Questão 15 C Questão 40 B Questão 65 D Questão 90 A 

Questão 16 D Questão 41 B Questão 66 C Questão 91 D 

Questão 17 D Questão 42 C Questão 67 C Questão 92 C 

Questão 18 C Questão 43 A Questão 68 A Questão 93 B 

Questão 19 D Questão 44 C Questão 69 D Questão 94 B 

Questão 20 C Questão 45 B Questão 70 B Questão 95 A 

Questão 21 A Questão 46 A Questão 71 C Questão 96 D 

Questão 22 B Questão 47 D Questão 72 D Questão 97 C 

Questão 23 D Questão 48 B Questão 73 A Questão 98 A 

Questão 24 C Questão 49 A Questão 74 C Questão 99 D 

Questão 25 A Questão 50 B Questão 75 B Questão 100 B 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG 
Telefone: (37) 99106-5520 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administração@bomdespacho.mg.gov.br 45 

 

 


